

Nr 12.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående upplåtande av en lägenhet från förra militiebostället Sörby nr 1 i Östergötlands län; given Stockholms slott den 1 maj 1914.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att en till förra fanjunkarbostället $\frac{1}{2}$ mantal Sörby nr 1 i Kullerstads socken av Östergötlands län hörande lägenhet, benämnd Grönhög, må med i statsrådsprotokollet angivet område från egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF ADOLF.

Johan Beck-Friis.

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å
Stockholms slott den 1 maj 1914.*

Närvarande:

Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,
Statsråden: HASSELROT,
VON SYDOW,
friherre BECK-FRIIS,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Härefter anförde departementschefen, statsrådet friherre Beck-Friis.
Vid en år 1913 hållen uppskattningsförrättning för förnyad ut-
arrendering från den 14 mars 1916 av förra fanjunkarbostället $\frac{1}{2}$ man-
tal Sörby nr 1 i Kullerstads socken av Östergötlands län, vilken egen-
dom lämnar 650 kronor i årligt arrende, hava uppskattningsmännen
väckt förslag om avsöndring av en lägenhet från egendomen.

Med skrivelse den 30 januari 1914 har domänstyrelsen underställt
detta ärende Kungl. Maj:ts prövning och därvid överlämnat instrumentet
över berörda förrättning ävensom övriga ärendet tillhörande handlingar,
däribland en av distriktslantmätaren A. G. Lövstrand år 1912 upp-
rättad karta över egendomen med tillhörande beskrivning.

Av handlingarna inhämtas, bland annat, följande.

Egendomen, som är belägen 0.15 mil från Okna järnvägsstation och 1.2 mil från Norrköping, innehåller en sammanlagd areal av 62 hektar 90.7 ar, därav 28 hektar 13.2 ar tomt och åker, 68.3 ar äng, 33 hektar 93.4 ar avrösningsjord och 15.8 ar impediment.

Uppskattningsmännen hava föreslagit, att den inom egendomens område belägna lägenheten Grönhög, å kartan omfattande ägofiguren nr 34, måtte tillsammans med en del av ägofiguren nr 33 avsöndras. Lägenheten är bebyggd med kronan tillhöriga stuga och bod samt skulle enligt uppskattningsmännens förslag erhålla en areal av 50 ar. Uppskattningsmännen, som åsatt Grönhög ett saluvärde av 600 kronor och ett arrendevärde av 15 kronor, hava hemställt, att lägenheten måtte hembjudas 21-årige Severin Ringqvist, vilkens far innehaft densamma i 9 år. Det uppgives, att för övrigt framställning om förvärvande av eget hem å egendomen ej gjorts, och uppskattningsmännen hava ej heller ansett någon ytterligare del av egendomen därtill lämplig.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet har icke haft något att erinra mot uppskattningsmännens förslag, vilket ock biträtts av domänstyrelsen.

Under åberopande av vad sålunda förekommit hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte i proposition föreslå riksdagen medgiva,

att lägenheten Grönhög må med ovan angivet område från egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i nådiga brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle avlåtats till riksdagen.

Ur protokollet:

A. Lekander.